
 
ТАВРІЙСЬКА МІСЬКА РАДА  

ЛІЦЕЙ № 2 ТАВРІЙСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ХЕРСОНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
(ЛІЦЕЙ № 2 ТАВРІЙСЬКОЇ МР) 

 
НАКАЗ 

02.09.2024                                                  м. Таврійськ                                                № 79/о 
 
Про  організацію роботи  щодо  протидії 
булінгу (цькуванню) в закладі 
у 2024/2025 навчальному році 
 

На виконання наказу Міністерства освіти і науки України від 28.12.2019 року  
№1646 «Деякі питання реагування на випадки булінгу (цькування) та застосування заходів 
виховного впливу в закладах освіти», зареєстрованого  в Міністерстві  юстиції   України 
від   03.02.2020  року за № 111/34394,  наказу Міністерства освіти і науки від 26.02.2020 
року  № 293 «Про затвердження плану заходів, спрямованих на запобігання та протидію 
булінгу (цькуванню) в закладах освіти», листа Міністерства освіти і науки від 20.03.2020 
року  №6/480-20 «Про план заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу 
(цькуванню)  в закладах освіти», методичних рекомендацій МОН «Реалізація основних 
напрямків виховної роботи у 2024/2025 н.р.», відповідно до рішення педагогічної ради 
закладу (протокол №1 від 29.08.2024 року),  з метою створення безпечного освітнього 
середовища в закладі, вільного від насильства та булінгу (цькування)                                  
 
НАКАЗУЮ:  
 
1.  Затвердити План заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу (цькуванню)  
(додаток 1). 
2.  Заступнику директора школи з навчально-виховної роботи Скачковій О.С.: 
1) Забезпечити виконання затвердженого Плану заходів. 
2)  Систематично оновлювати розділ «STOP Булінг»  на сайті ліцею. 
3) Інформацію про виконання Плану заходів надсилати щоквартально до  Відділу освіти, 
культури, молоді та спорту Таврійської МР. 
3.  Створити  постійно  діючу комісію  з розгляду випадку  булінгу (цькування)  у складі:  
- Плясецька  С.О.,  директор ліцею  – голова комісії; 
- Скачкова О.С., заступник директора школи з навчально-виховної роботи – заступник 
голови комісії; 
- Ляховецька Н.О., практичний психолог – член комісії; 
- соціальний педагог – член комісії; 
- Джеренова Л.В., учитель математики ЗЗСО – член комісії. 
4.  Затвердити  Порядок подання заяв про випадок булінгу (цькування) та  реагування на  
доведені випадки  (додаток 2).  
5. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Скачковій О.С., практичному 
психологу Ляховецькій Н.О. організувати просвітницьку роботу з учасниками освітнього 
процесу щодо запобігання жорстокому поводженню над дітьми (протягом 2024/2025 
навчального року). 
6.​ Педагогічним працівникам:  
1)​ Забезпечити виконання Плану заходів щодо запобігання та протидії булінгу . 
2)​  Не допускати випадків  насильства, образ, недбалого й жорстокого поводження з 
дітьми. 



3)​  Формувати в учасників освітнього процесу толерантне ставлення одне до одного 
4)​ Запобігати проявам жорстокого ставлення до учнів, приниження їхньої честі, 
гідності та інших форм насильства (фізичного або  психічного). 
7.​ Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 
 
 
 
Директор​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Світлана ПЛЯСЕЦЬКА 
 
 
З електронною версією наказу ознайомлений/-а: 

______________ Ольга СКАЧКОВА 
______________ Наталья ЛЯХОВЕЦЬКА 
______________ Лариса ДЖЕРЕНОВА 
  
                                                                                                                                                            
                                                                                                                               

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Додаток 1 
до наказу  ліцею № 79/о від 02.09.2024 
Директор ліцею №2 
___________ Світлана ПЛЯСЕЦЬКА 

 
ПЛАН ЗАХОДІВ 

ЩОДО ПОПЕРЕДЖЕННЯ ТА ПРОТИДІЇ БУЛІНГУ (ЦЬКУВАННЯ) 
НА 2024/2025 НАВЧАЛЬНИЙ РІК 

 
№ 
з/п 

ВИД  РОБОТИ Цільова 
аудиторія 

Строки 
виконання 

Відповідальний 

Первинна профілактика  
1.​  Продовжити оформлення розділу 

«STOP Булінг» на сайті ліцею. 
Учні, батьки, 
вчителі 

Протягом 
року 

ЗДНВР 3, 
практичний 
психолог 

2.​  Оновлювати інформацію на 
онлайн-стенді «STOP Булінг» 

Учні, батьки, 
вчителі 

Протягом 
року 

ЗДНВР3, 
практичний 
психолог 

3.​  Поради «Як допомогти дітям 
упоратися з булінгом». 

1-11 класи Протягом 
року 

Практичний 
психолог 
 

4.​  Профілактичне заняття для учнів 
«Булінг – проблема того, хто 
потерпає від булінгу, чи групи?» 

Учні 8-10 
клас 

жовтень-січе
нь 

Практичний 
психолог 
 

5.​  Перегляд відеопрезентацій «Булінг 
в школі. Як його розпізнати», 
«Кібербулінг або агресія в 
інтернеті: Способи розпізнання і 
захист дитини». 

Учні 5-7 
класу 

вересень-січе
нь 

Практичний 
психолог 

6.​  Проходження безкоштовного курсу 
«Недискримінаційний підхід у 
навчанні» на сайті EdEra, 
«Протидія та попередження 
булінгу в закладах освіти» (освітня 
платформа «PROMETHEUS») 

Вчителі Протягом 
року 

Класні керівники 
-1-11 класів 

7.​  Перегляд освітнього серіалу 
«Персональні дані» на 
онлайн-платформі «Дія. Цифрова 
освіта». 

Педагогічні 
працівники 

Протягом 
року 

Педагогічні 
працівники 

8.​  Рекомендувати проходження курсу 
«Безпечна і дружня до дитини 
школа» 

Педагогічні 
працівники 

Протягом 
року 

Педагогічні 
працівники 

9.​  Відеолекторій для батьків «Як 
розпізнати, що вашу дитину 
булять? Шляхи допомоги». 

Батьки учнів 
1-11 класів 

Впродовж 
року в 
класних 
батьківських 
групах 

Класні керівники 
1-11 класів 
 

10.​ Надати інформацію про 
онлайн-центри допомоги у випадку 
проявів булінгу. 

Батьки Впродовж 
року в 
класних 
батьківських 
групах 

Класні керівники 
1-11 класів 
 



11.​ Консультпункт «Скринька довіри» Учні, вчителі, 
батьки 

Протягом 
року 

Пр. психолог 

12.​ Відеолекторій «Вирішення 
конфлікту мирним шляхом». 

Вчителі Листопад  
Січень 

Пр. психолог  

13.​ Онлайн-виставка робіт  з теми         
« Булінгу скажемо – Ні!» 

Учні ліцею Жовтень ЗДНВР 3, 
кл.керівники 

14.​ Тематичні години з питань протидії 
булінгу, створення доброзичливого 
мікроклімату  в колективі, 
формування моральних цінностей:  
«Профілактика насильства в 
учнівському середовищі»,  
«Що таке булінг? Як себе 
захистити?» 

Учні ліцею Протягом 
року за 
розкладом 
виховних 
годин 

Практичний 
психолог  
 

15.​ Перегляд відеопрезентацій :                
-«STOP Булінг. Поради дітям», 
-Про БУЛІНГ дітям | Початкова 
школа #булінг, 
- Як боротися з булінгом: поради 
для дітей. 

1-11 клас За планом 
виховних 
годин 

Класні керівники 

16.​ Обговорення відеороликів Булінг в 
школі. Види булінгу.  

Батьки учнів 
1-11 класу 

За планом  
батьківських 
зустрічей 

Класні керівники, 
соціальний педагог 

Вторинна профілактика 

17 Розгляд заяв про випадки булінгу  Індивідуальн
о  

За заявою Адміністрація 
ліцею 

18 Допомога у розв’язанні конфліктів Сторони, що 
конфліктують 

За потребою Соціально - 
психологічна 
служба 
 

19 Засідання комісії з протидії булінгу  Учні, батьки, 
вчителі 

За потребою Комісія з протидії 
булінгу 

         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
              Додаток 2 

до наказу ліцею № 79/о від 02.09.2024 
Директор ліцею №2 
___________ Світлана ПЛЯСЕЦЬКА 
 

Порядок подання заяв про випадок  
булінгу (цькування) та  реагування на  доведені випадки в Ліцеї №2 Таврійської МР 

у 2024/2025 навчальному році   
 

     1.Якщо педагог або інший працівник закладу  (інший учасник освітнього процесу) 
став свідком булінгу, він  інформує керівника закладу в письмовій чи усній формі 
незалежно від того, поскаржилась йому жертва булінгу чи ні; або ж аналогічно після 
отримання звернення дитини будь-якими доступними засобами онлайн-зв’язку. 

      2. Учасником освітнього процесу (учні, вчителі, батьки) на ім’я керівника освітнього 
закладу подається заява, де вказується інформація щодо джерела її отримання: 

  Постраждалий чи свідок булінгу (цькування). 
  Підозра про вчинення по відношенню до інших осіб за зовнішніми ознаками. 
  Достовірна інформація від інших осіб. 
та часу: 
  Як довго триває; 
  Одноразовий конфлікт чи відповідні дії носили систематичний характер.   
3. Відповідно до такої заяви керівник закладу видає рішення про проведення 

розслідування із визначенням уповноважених осіб. 
4. Керівник закладу у строк, який не перевищує однієї доби, повідомляє, батьків, 

особи, яка стала стороною булінгу; за потреби викликає бригаду екстреної медичної  
допомоги.     

5. Розглянувши заяву, керівник закладу скликає онлайн-засідання  комісії з розгляду 
випадків булінгу (цькування) і окреслює подальші дії. 

6. Комісія не пізніше ніж  упродовж  трьох робочих днів з дня отримання заяви 
проводить розслідування, з’ясовує всі обставини цькування та приймає відповідне 
рішення. 

7. За умови визнання Комісією результатів розслідування фактом булінгу 
(цькування), керівник закладу протягом однієї доби повідомляє уповноважені підрозділи 
органів Національної поліції України (ювенальну поліцію), Службу в справах дітей, центр 
соціальних служб. 

8. Рішення Комісії з розгляду випадків булінгу реєструється  протокольно 
(електронний вигляд) з підписами усіх її членів та розміщується на онлайн-диску з 
обмеженим доступом. 

9. У разі не визнання Комісією факту булінгу (цькування) і незгоди з результатами 
рішення потерпілим (його представником), керівник закладу рекомендує звернутись 
постраждалому (його представнику) із заявою до  органів Національної поліції України. 

10.За будь-якого рішення Комісії з розгляду питань випадків булінгу (цькування), 
керівник закладу забезпечує психологічну підтримку усіх учасників освітнього процесу. 
  
  


